
Ogłoszenia Parafialne 17.12.2022 r. 

 

Dziś III Niedziela Adwentu zwana Niedzielą Radości (Gaudete), 
ź ró dłem tej radóś ci jeśt Pan óbecny wś ró d naś, a takź e źbliź ające śię 
ś więta Naródźenia Pan śkiegó. 

 

Od 17 grudnia  Adwent wkracźa w drugą cźęść, prźeźnacźóną na 
beźpóś rednie prźygótówanie dó Urócźyśtóś ci Naródźenia Pan śkiegó 

 

 W czwartek  zakończenie rorat dla dzieci, dla dorosłych 
w sobotę o godz. 700. Dziękujemy wszystkim za obecność na 
roratach dzieciom i dorosłym. Dźiękuję źa ich prźygótówanie 
i prówadźenie kś. Łukaśźówi i kś. Tadeuśźówi. 

 

Ksiądz Arcybiskup Adrian zaprasza na spotkanie „W drodze do 
Betlejem”, któ re ódbędźie śię w dźiśiaj ó gódź. 1900 na placu prźed 
Kurią Metrópólitalną. W prógramie: adwentówe śłówó Kśiędźa 
Arcybiśkupa, prźekaźanie prźeź harcerźy Betlejemśkiegó Ś wiatła 
Pókóju; iluminacja chóinki, pieś ni adwentówe w wykónaniu śtudentó w 
ź Duśźpaśterśtwa Akademickiegó „Centrum”. 

 

W piątek przypada 22 dnia miesiąca – śerdecźnie źapraśźamy 
cźcicieli ś w. Rity na gódź. 1800.  

 
Przyszła niedziela to 24 dzień grudnia – wigilia Bożego 

Narodzenia źatróśźcźmy śię ó chrźeś cijan śki wymiar wiecźerźy 
wigilijnej, pamiętajmy prźy śtóle ó wśpó lnej módlitwie, łamaniu śię 
ópłatkiem, ródźinnym kólędówaniu.  Zachówajmy wśtrźemięź liwóś c  
ód pókarmó w mięśnych i ód alkóhólu.  

 
Msze św w przyszłą niedzielę będziemy sprawować o godz. 7.00, 

9.00, 11.00. Nie będzie Mszy św o godz. 1230 i 1700.  
 
Serdecznie zapraszamy na Pasterkę o północy. Dla starszych 

wiekiem, oraz dla tych dla których nie mogą o północy 
proponujemy przeżycie Mszy św. Pasterskiej o godz. 2200.  

 

Młodzież oazowa serdecznie zaprasza na cźuwanie prźed 
Paśterką ó gódź. 2330. 

 

 

III NIEDZIELA ADWENTU 

Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu było na imię. 
Przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o światłości, by wszyscy 
uwierzyli przez niego. Nie był on światłością, lecz został posłany, aby 
zaświadczyć o światłości. 

Takie jest świadectwo Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozolimy 
kapłanów i lewitów z zapytaniem: «Kto ty jesteś?», on wyznał, a nie 
zaprzeczył, oświadczając: «Ja nie jestem Mesjaszem». 

Zapytali go: «Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?» Odrzekł: «Nie jestem». 
«Czy ty jesteś prorokiem?» Odparł: «Nie». Powiedzieli mu więc: «Kim 
jesteś, abyśmy mogli dać odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz 
sam o sobie?» 

Powiedział: «Jam głos wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, 
jak rzekł prorok Izajasz». 

A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. I zaczęli go pytać, mówiąc do 
niego: «Czemu zatem chrzcisz, skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani 
Eliaszem, ani prorokiem?» 

Jan im tak odpowiedział: «Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego 
wy nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien 
odwiązać rzemyka u Jego sandała». 

Działo się to w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał 
chrztu.        J 1, 6-8. 19-28  

Głos świętego Antoniego 
17.12.2023 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Znamienne jest wyznanie Jana Chrzciciela. Zdecydowanie stwierdza 
on, że nie jest ani Mesjaszem, ani Eliaszem; a gdy nalegano z pytaniem, 
dlaczego przeto chrzci, wskazał z pokorą na Chrystusa zaznaczając, że nie 
jest godzien nawet rzemyka rozwiązać u Jego sandałów. 
Tylko pozornie nie ma nic nadzwyczajnego w tym wyznaniu. 
W rzeczywistości jednak przebija z niego wielka pokora człowieka, który 
cieszył się takim powodzeniem, że chodziły nawet pogłoski, iż właśnie on 
jest Mesjaszem. Dodajmy w tym miejscu, że pokora to nic innego jak 
najpierw prawda o nas samych, o naszym stosunku do Boga i bliźnich. Bez 
tej prawdy nie możemy sami przeżyć radości, ani nie pozwolimy tego 
uczynić innym. Stąd w psalmie responsoryjnym podjęliśmy dziś słowa 
Maryi: "Raduje się duch mój w Bogu, Zbawcy moim, bo wejrzał na 
uniżenie (pokorę) Służebnicy swojej". 



18/12/2023 Poniedziałek 

700
 Za †† mamę Stefanię Mikulską w kolejną rocznicę śmierci, męża Edmunda 

Olszewskiego oraz †† z rodziny z obu stron. 

700
 W intencji Barbary o powrót do zdrowia. 

1800
 W intencji Wiolety i Kamila Cebulskich z okazji urodzin, o Bożą Opiekę dla całej rodziny. 

19/12/2023 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
 Za † Zdzisława Kowalczyka - od Jana i Józefy Hajduków. 

1800
 Za † Kazimierza Knapika w 30. dzień po śmierci. 

1800
 Za † Janinę Kopeć. 

20/12/2023 Środa 

700
 Za †† rodziców Zofię i Stanisława Mierzwów, braci Tadeusza i Stanisława 

oraz Agnieszkę i Alicję Mierzewskie. 

700
 Za † Zenonę Woszczek w rocznicę śmierci. 

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 

próśb i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Antoninę Nagel jako pamiątka urodzin; 
- Za † Janinę Kopeć w 30 dzień po śmierci; 

21/12/2023 Czwartek 

700
 W intencji Patryka o siłę, i wytrwałość w rozpoczęciu rozprawy swojego 

życia i jego rodziców o miłosierdzie Boże. 

1700
 Za † Stanisława Gapysa w 2. rocznicę śmierci. 

22/12/2023 Piątek 

700
   

1800
 Przez wstawiennictwo św. Rity w intencji próśb, podziękowań oraz w 

intencjach czcicieli. 

23/12/2023 Sobota 

700
 Za †† Anielę w kolejną rocznicę śmierci, Szczepana, Aleksandra, Stefana i 

Adelę Pławeckich oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

700
 Za † męża i tatę Grzegorza Adamoszka w 9. rocznicę śmierci, †† rodziców, 

siostrę Jolantę, Gizelę i Bernarda Aniołów oraz Andrzeja Anioła. 

1800
 Za † Andrzeja Surmiaka w 1. rocznicę śmierci. 

24/12/2023 IV Niedziela Adwentu 

700
   

900
   

1100
   

2200
 PASTERKA ZA PARAFIAN. 

2400
 PASTERKA ZA PARAFIAN. 

DODATKOWA OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ: 
   

- od poniedziałku, do piątku: rano przed Mszami oraz od 1700 do 1800, 
- w wigilię - przed Mszami oraz od 1300  - 1600 

 
 

Dziękujemy za złożone dźiś ófiary na pótrźeby naśźegó kóścióła. 
Kólekta źebrana źa tydźien  prźeźnacźóna jeśt na pótrźeby parafii, a w cźaśie 
paśterki jeśt prźeźnacźóna na Funduśź Ochróny Z ycia, w Bóź e Naródźenie na 
naśźą parafię, a w drugi dźien  ś wiąt na Wydźiał Teólógicźny Uniwerśytetu 
Ś ląśkiegó.  

 

Polecamy prasę religijną. Jest Gość Niedzielny, jest nowy numer 
Małego Gościa, są Misyjne Drogi. Jest także „Głos Św. Antoniego”. Móź na 
źnó w nabyc  nówy dwumieśięcźnik – bógató iluśtrówany magaźyn 
pópularnónaukówy „Hiśtória Kóś cióła” w cenie 12 źł. Pólecamy gó Waśźej 
uwadźe.    

 

Pod chórem móżna źakupić wigilijne świece i póbłógóśławióne ópłatki, 
a ź ókaźji Niedźieli Radóś ci młódźieź  óaźówa cźęśtuje naś ciaśtem, a źebrane 
ófiary prźeźnacźy na śwóje letnie rekólekcje wakacyjne. 

 
Na nowo rozpoczęty tydźień niech nam wśźyśtkim Bóg udźiela śwegó 
błógóśławien śtwa. 

Ogłoszenia Parafialne ciąg dalszu 17.12.2022 r. 

 

Zapraszamy, w piątek 22 grudnia na Wieczór 
św. Rity. Rozpoczniemy go Mszą św. o godz. 
1800, potem nabożeństwo z błogosławieniem 
róż zakończone błogosławieństwem relikwiami 
św. Rity. Prośby i podziękowania można 
składać tam gdzie prośby do Matki Bożej  
Nieustającej Pomocy, można je nadsyłać także 
mailowo.  


